

REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG ApS
Registrerede revisorer
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109
6700 Esbjerg
Telefon 75 45 44 77
Telefax 75 18 16 90
E-mail 5r@5r.dk

Esbjerg Park & Havemaskiner ApS
Smedevej 17
6710 Esbjerg V

CVR-nr. 29 21 63 47

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den **Y/3** 2019

Dirigent



Lars E. Johansen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	5
Regnskab 1/10 2017 - 30/9 2018		
Anvendt regnskabspraksis	side	6
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Esbjerg Park & Havemaskiner ApS
Smedevej 17
6710 Esbjerg V

Tlf. 75 150400

Telefax 75 152963

E-mail mail@park-have.dk

Hjemmeside www.park-have.dk

Generelle oplysninger

CVR nr.

29 21 63 47

Hjemstedskommune

Esbjerg

Regnskabsår

13

Regnskabsperiode

1/10 2017 - 30/9 2018

Klient nr.

3 3314

Direktion

Lars E. Johansen

Ejerforhold

L. E. J. Holding Esbjerg ApS
Sædding Ringvej 6
6710 Esbjerg V

Revision

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets aktivitet er at drive værksted, handel og service af havemaskiner.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et overskud på kr. 363.138. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, er der efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Fremtiden

Forventningerne til den fremtidige indtjening er positive.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttoresultat		3.049.485	3.406.657
Personaleomkostninger	A	-2.352.750	-2.231.800
Resultat før afskrivninger		<u>696.735</u>	<u>1.174.857</u>
Afskrivninger		-136.000	-160.226
Resultat før finansiering		<u>560.735</u>	<u>1.014.631</u>
Finansieringsindtægter		33.281	17.468
Finansieringsomkostninger		-214.963	-186.776
Resultat før skat		<u>379.053</u>	<u>845.323</u>
Skat af årets resultat	B	-15.915	-186.256
Årets resultat		<u>363.138</u>	<u>659.067</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført til næste år		363.138	659.067
		<u>363.138</u>	<u>659.067</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>30/9 18</u>	<u>30/9 17</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger		0	1.146.451
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		428.542	564.542
Finansielle anlægsaktiver:			
Depositum		16.000	16.000
Anlægsaktiver i alt		<u>444.542</u>	<u>1.726.993</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		3.819.932	3.245.712
Tilgodehavender:			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		220.536	401.882
Andre tilgodehavender		1.314.131	156.688
Periodeafgrænsningsposter		53.074	19.298
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		1.503.412	789.879
Likvide beholdninger		1.388.130	1.439.283
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.299.215</u>	<u>6.052.742</u>
Aktiver i alt		<u>8.743.757</u>	<u>7.779.735</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>30/9 18</u>	<u>30/9 17</u>
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		378.968	15.830
Egenkapital i alt		<u>503.968</u>	<u>140.830</u>
Hensættelser			
Hensættelse udskudt skat		30.613	109.562
Hensættelser i alt		<u>30.613</u>	<u>109.562</u>
Langfristet gæld			
Realkreditinstitutter		0	513.156
Kreditinstitutter i øvrigt		39.722	139.590
Langfristet gæld i alt	C	<u>39.722</u>	<u>652.746</u>
Kortfristet gæld			
Kortfristet del af langfristet gæld		98.908	149.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.320.809	1.051.139
Gæld til tilknyttet virksomhed		6.430.442	5.057.771
Skyldig selskabsskat		94.864	184.250
Anden gæld		224.431	433.812
Kortfristet gæld i alt		<u>8.169.454</u>	<u>6.876.597</u>
Gæld i alt		<u>8.209.176</u>	<u>7.529.343</u>
Passiver i alt		<u>8.743.757</u>	<u>7.779.735</u>
Afstemning		0	0

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
A Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.173.667	2.063.489
Pensioner	136.603	125.115
Andre omkostninger til social sikring	42.480	43.196
	<u>2.352.750</u>	<u>2.231.800</u>
Personaleomkostninger i alt		
	<u>6</u>	<u>6</u>
B Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	94.864	184.250
Årets ændring i udskudt skat	-78.949	2.006
	<u>15.915</u>	<u>186.256</u>
Skat af årets resultat i alt		

C Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld forfalder t.kr. 0 efter mere end 5 års forløb efter statutidspunktet.

D Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der afgivet følgende sikkerhed:

Kr. 500.000 skadesløsbrev - virksomhedspant i immaterielle rettigheder, varelager, simple fordringer og driftsmidler.

E Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover normale service- og garantiforpligtelser som følge af selskabets aktivitetsområde.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse på kr. 2.884 excl. moms pr. måned, udløb den 31/8 2022.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse på kr. 2.072 excl. moms pr. måned, udløb den 31/10 2020.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden L.E.J. Holding Esbjerg ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med modervirksomheden for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter er oplyst i modervirksomhedens årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.